ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ ĐIỀM MẶC                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:       /QĐ-UBND                           Điềm Mặc, ngày      tháng  02  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm

trên địa bàn xã Điềm Mặc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐIỀM MẶC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

        Căn cứ Chỉ thị số 06//CT-TTg ngày 223/02/2012 của Thủ tướng Chính phủ về

việc triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh và thảm họa thiên tai, lụt bão và

tìm kiếm cứu nạn;

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Bộ

trưởng y tế;

          Theo đề nghị của Trưởng trạm y tế xã Điềm Mặc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm trên địa bàn

xã gồm các ông, bà có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Ban chỉ đạo căn cú chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm tham mưu

choc ho UBND xã xây dựng và triển khai thực hiện tốt  công tác phòng chống dịch

bệnh trên địa bàn xã theo quy định.

1. Giúp y tế  và UBND xã:

- Chỉ đạo, điều hành, cán bộ nhân viên trạm và y tá thôn bản, trong việc phòng,

chống dịch bệnh trên địa bàn xã.

- Chỉ đạo, phối hợp cán bộ nha học đường của 3 trường. Huy động nguồn lực

tham gia và hỗ trợ thực hiện kế hoạch khẩn cấp trong phòng, chống dịch bệnh .

2. Ban phòng chống dịch có trách nhiệm tổ chức thực hiện, đôn đốc các thành

viên và y tá thôn bản của xã, các đơn vị có liên quan thực hiện các chỉ đạo của cấp

trên.

3. Kịp thời báo cáo Trung tâm y tế huyện và Đảng ủy – HĐND – UBND xã,

các cấp có thẩm quyền về tình hình dịch bệnh trên địa bàn xã.

4. Các thành viên Ban phòng chống dịch làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Trưởng ban phòng chống dịch phân công các thành viên thực hiện công tác phòng,

chống dịch bệnh này theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

5. Kinh phí hoạt động của Ban phòng chống dịch do ngân sách nhà nước đảm

bảo.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế quyết định số 20/ QĐ-

UBND, ngày 13 tháng 01 năm 2023 của UBND xã.

Điều 3. Trạm y tế xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Trung tâm y tế huyện;

- TT Đảng ủy; TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Như điều 3;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Ma Đình Trường

DANH SÁCH

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm trên địa bàn xã
(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày       /02/2024 của UBND xã Điềm Mặc)

TT Họ và tên Chức Vụ Nhiệm vụ

trong BCĐ

1. Ông: Mông Chí Mùa Phó Chủ tịch UBND xã Trưởng ban

2. Ông: Ma Khắc Thắc Trưởng trạm y tế xã Phó ban

3. Ông: Nguyễn Văn Tài Phó chủ tịch UBMTTQ xã Ủy viên

4. Ông: Hoàng Văn Nguyên CC Văn phòng - Thống kê xã Ủy viên

5. Ông: Ma Khắc Thông Trưởng công an xã Ủy viên

6. Ông : Nông Đình Thiết CC Văn hóa - Xã hội xã Ủy viên

7. Bà: Nguyễn Thi Thu CC Tài chính - Kế toán xã Ủy viên

8. Bà: Nông Thị Huệ Chủ tịch Hội LHPN xã Ủy viên

9. Ông: Phùng Văn Hùng Bí thư đoàn xã Ủy viên

10. Ông: Hạc Thông Hùng Chủ tịch Hội CCB  xã Ủy viên

11. Ông: Triệu Đình Sến CHT. BCHQS xã Ủy viên

12. Bà : Hạc Thị An Hiệu Trưởng  trường Mầm non Ủy viên

13. Ông: Bùi Văn Lai Hiệu Trưởng  trường Tiểu học  Ủy viên

14. Bà: Nguyễn Thị Tuyết Lệ Hiệu Trưởng trường THCS Ủy viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T08:12:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Đình Trường<truongmd.thanhdinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T17:41:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T17:41:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T17:41:37+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T17:41:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T17:41:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T17:41:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!